

关于 2022 年市对县区转移支付 预算的说明

2022 年市本级对县区转移支付预算数为 2167222 万元，比 2021 年执行数减少 15733 万元，下降 0.7%。具体情况如下：

一、返还性支出

2022 年市本级返还性支出预算数为 422522 万元，比 2021 年执行数减少 4633 万元，下降 1.1%。其中：

1. 所得税基数返还支出预算数为 12274 万元，与 2021 年执行数基本持平。

2. 成品油税费改革税收返还支出预算数为 3362 万元，与 2021 年执行数基本持平。

3. 增值税税收返还支出预算数为 29431 万元，与 2021 年执行数基本持平。

4. 消费税税收返还支出预算数为 2609 万元，与 2021 年执行数基本持平。

5. 增值税“五五分享”税收返还支出预算数为 164899 万元，与 2021 年执行数基本持平。

6. 收入划分改革调整基数补助预算数为 209947 万元，比 2021 年执行数减少 4633 万元，下降 2.2%。

二、一般性转移支付

2022 年市本级一般性转移支付预算数为 1068000 万元，比 2021 年执行数增加 1677 万元，增长 0.2%。其中：

1. 固定数额补助预算数为 135000 万元，比 2021 年执行数减少 997 万元，下降 0.7%。

2. 均衡性转移支付预算数为 90000 万元，比 2021 年执行数减少 702 万元，下降 0.8%。

3. 县级基本财力保障机制奖补资金预算数为 50000 万元，比 2021 年执行数减少 402 万元，下降 0.8%。

4. 产粮(油)大县奖励资金预算数为 18000 万元，比 2021 年执行数减少 25 万元，下降 0.1%。

5. 重点生态功能区转移支付预算数为 7000 万元，比 2021 年执行数增加 108 万元，增长 1.6%。

6. 欠发达地区转移支付预算数为 16000 万元，比 2021 年执行数增加 297 万元，增长 1.9%。

7. 公共安全共同财政事权转移支付预算数为 21000 万元，比 2021 年执行数减少 186 万元，下降 0.9%。

8. 教育共同财政事权转移支付预算数为 64000 万元，比 2021 年执行数增加 377 万元，增长 0.6%。

9. 科学技术共同财政事权转移支付预算数为 10000 万元，比 2021 年执行数增加 595 万元，增长 6.3%。

10. 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付预算数为 4000 万元，比 2021 年执行数增加 274 万元，增长 7.4%。

11. 社会保障和就业共同财政事权转移支付预算数为 137000 万元，比 2021 年执行数减少 447 万元，下降 0.3%。

12. 医疗卫生共同财政事权转移支付预算数为 44000 万元，比 2021 年执行数减少 423 万元，下降 1.0%。

13. 节能环保共同财政事权转移支付预算数为 2300 万元，比 2021 年执行数增加 5 万元，增长 0.2%。

14. 农林水共同财政事权转移支付预算数为 75000 万元，比 2021 年执行数减少 508 万元，下降 0.7%。

15. 交通运输共同财政事权转移支付预算数为 13000 万元，比 2021 年执行数增加 30 万元，增长 0.2%。

16. 住房保障共同财政事权转移支付预算数为 40000 万元，比 2021 年执行数增加 1243 万元，增长 3.2%。

17. 灾害防治及应急管理共同财政事权转移支付预算数为 500 万元，比 2021 年执行数增加 39 万元，增长 8.5%。

18. 其他一般性转移支付预算数为 1200 万元，比 2021 年执行数减少 20 万元，下降 1.6%。

19. 结算补助预算数为 340000 万元，比 2021 年执行数增加 2419 万元，增长 0.7%。

三、专项转移支付

2022 年市本级专项转移支付预算数为 676700 万元，比 2021 年执行数减少 12777 万元，下降 1.9%。其中：

1. PPP 建设项目专项预算数为 400 万元，比 2021 年执行数增加 18 万元，增长 4.7%。

2. 残疾人就业保障金专项预算数为 2000 万元，比 2021 年执行数减少 21 万元，下降 1.0%。

3. 城市维护管理专项预算数为 14000 万元，比 2021 年执行数增加 8 万元，增长 0.1%。

4. 大数据发展专项预算数为 1000 万元，与 2021 年执行数基本持平。

5. 服务业发展专项预算数为 48000 万元，比 2021 年执行数增加 530 万元，增长 1.1%。

6. 环保专项预算数为 31500 万元，比 2021 年执行数增加 96 万元，增长 0.3%。

7. 环卫考核专项预算数为 350 万元，比 2021 年执行数减少 3 万元，下降 0.8%。

8. 基层党建专项预算数为 2700 万元，比 2021 年执行数减少 20 万元，下降 0.7%。

9. 价格补贴专项预算数为 2500 万元，比 2021 年执行数增加 104 万元，增长 4.3%。

10. 教育发展专项预算数为 380 万元，比 2021 年执行数增加 20 万元，增长 5.6%。

11. 节能专项预算数为 7700 万元，与 2021 年执行数基本持平。

12. 金融业发展专项预算数为 600 万元，比 2021 年执行数增加 40 万元，增长 7.1%。

13. 科技发展专项预算数为 60 万元，比 2021 年执行数增加 4 万元，增长 7.1%。

14. 农村公路建设养护专项预算数为 0 万元，主要是农村公路建设养护专项 2022 年转列政府性基金预算支出。

15. 农业农村发展专项预算数为 10000 万元，比 2021 年执行数减少 201 万元，下降 2.0%。

16. 人才专项预算数为 35500 万元，比 2021 年执行数增加 377 万元，增长 1.1%。

17. 商务发展专项预算数为 6200 万元，比 2021 年执行数增加 9 万元，增长 0.1%。

18. 社会保障专项预算数为 6000 万元，比 2021 年执行数增加 28 万元，增长 0.5%。

19. 社会治理专项预算数为 60 万元，比 2021 年执行数增加 3 万元，增长 5.3%。

20. 水利发展专项预算数为 1800 万元，比 2021 年执行数减少 9 万元，下降 0.5%。

21. 外经贸发展专项预算数为 11000 万元，比 2021 年执行数减少 404 万元，下降 3.5%。

22. 卫生健康发展专项预算数为 13500 万元，比 2021 年执行数增加 41 万元，增长 0.3%。

23. 文化旅游专项预算数为 4000 万元，比 2021 年执行数增加 208 万元，增长 5.5%。

24. 文明城市创建专项预算数为 700 万元，比 2021 年执行数增加 16 万元，增长 2.3%。

25. 宣传文化及产业发展专项预算数为 100 万元，与 2021 年执行数基本持平。

26. 养老服务事业发展专项预算数为 1050 万元，比 2021 年执行数增加 5 万元，增长 0.5%。

27. 应急管理专项预算数为 2800 万元，比 2021 年执行数减少 2 万元，下降 0.1%。

28. 预算内基本建设专项预算数为 3100 万元，比 2021 年执行数增加 22 万元，增长 0.7%。

29. 制造业发展专项预算数为 300 万元，与 2021 年执行数基本持平。

30. 重大重点项目专项预算数为 69000 万元，比 2021 年执行数增加 1005 万元，增长 1.5%。

31. 上级专项预算数为 315198 万元，比 2021 年执行数减少 1629 万元，下降 0.5%。

32. 固定补助预算数为 152 万元，与 2021 年执行数基本持平。

33. 国有土地使用权出让金调入资金预算数为 2500 万元，比 2021 年执行数增加 41 万元，增长 1.7%。

34. 上年结转资金预算数为 34400 万元，比 2021 年执行数减少 26 万元，下降 0.1%。

35. 预备费等预留清算资金预算数为 48150 万元，比 2021 年执行数减少 74 万元，下降 0.2%。